Pag. 626. τὸ γὰρ ἀγνοούμενον καὶ [μὴ] δοκοῦντα μηδενὸς ἀξιον ποιεῖν ὁτιοῦν ἔλαττον αἰσχρόν. Sententia clamat μὴ induci oportere. Ποιεῖν ὁτιοῦν, ut apud Demosthenem ὁτιοῦν ποιεῖν καὶ πάσχειν de rebus turpissimis dicitur. Itaque *minus turpe esse dicit iis quos nemo novit et qui apud omnes contempnuntur*, quibus opponit Rhodios τοὺς οὕτως ὄντας ἐπισήμους καὶ θαυμαζομένους παρὰ πᾶσιν.

“Ἐλαττον apud Graeculos ponitur ubi Veteres ἤτοι usurparabant, ut ἔλαττον pro ἤτοις. Miscent autem in talibus antiqua et novicia passim. Qui tam saepe dixerat ἔλαττον αἰσχρόν

statim pag. 627 addit: ἥττον ὑμῖν δοκεῖ αἰσχρόν; In antiqua Graecitate summa constantia inter se opponuntur οἱ κρείττους — οἱ ἥττους et οἱ πλείους — οἱ ἐλάττους.

Pag. 627. (ἢ οἰκία) ἔσαι τοῦ κληρονομήσΟΝΤΟΣ ἢ τοῦ πριαμένου. Futurum, quod est in plerisque libris pro - CANTOC, nonne manifesto absurdum est? *Futuri* heredis nihil est; sed scribarum libidine - σοντες et - σαντες ubique miscentur etiam cum barbarismo: δώσαντες in libris non est rarum, et apud Demosthenem συμπνευσόντων ἄν usque ad Dobraeum offendit neminem.

Ibid. τὴν εἰκόνα οὐκ ἔσιν οὐδενὶ δικαίῳ ΜΕΤΑθεῖναι καθάπερ τὴν οἰκίαν. Imo contra est, statuam transponere (*μεταθεῖναι*) possis, domum non possis. Non hoc dicit Dio, inquires, sed alienare. Fateor, sed appellatur hoc Graece ΜΕΘΕῖναι.

Pag. 635. de lege Leptinea περὶ τῶν ἀτελειῶν ita scribit: τι οὖν; ἔσθ' ὅπως παρεδέξαντο τὸν νόμον; οὐμενοῦν, ἀλλ' ἔάλω γραφῆς. Ἀλῶναι cum genitivo apud Veteres nihil est; apud sequiores ἀλῶναι τινος sexcenties legitur pro ἐρασθῆναι. Quid igitur? una literula correcta scrib. ἔάλω γραφεῖC. ὁ νόμος γὰρ ἐγράφη παραγόμων καὶ γραφεῖς ἔάλω.

Post pauca φέρε τοίνυν, inquit, συμβάλετε τοῦτο τὸ ἔθος ἐκείνῳ τῷ νόμῳ, καν μὲν ὑμῖν κατὰ τι Φαίνηται, Φυλάξατε αὐτό —, ἐὰν δὲ πανταχῇ σκοπούμενοι ΧΕΙΡΟΝ εύρισκητε — λύσατε. Periit vocabulum ad sententiam necessarium, sed nullo negotio in tam perspicua oppositione ex fuga retrahi potest. Supplendum enim: καν μὲν ὑμῖν ἘΑΜΕΙΝΟΝ κατὰ τι Φαίνηται. Nunc demum κατὰ τι quid sit intelligitur. Cur interciderit ἀμείνον perspicere mihi videor. Scriptum erat ὑμεῖν ἀμείνον cum accentu gravi ον significante, et duplex μείν scribam fecellit. ἘΑΜΕΙΝΩΝ autem et ΒΕΛΤΙΩΝ apud Dionem promiscue poni solent, veluti pag. 640. οὐ μόνον ἀμείνους ἀνθρώπους ἀδικεῖν — ἀλλὰ καὶ ὑπὸ βελτιώνων εὗ πάσχειν.

Pag. 643. πολλῶν ὄντων κατὰ τὴν πόλιν ἐΦ' οἵς ἄπαCIN εὐλόγως σεμνύνεσθε, quid sibi vult ἄπασιν sine sensu addi-

tum? At tu rescribe: ἐφ' οἷς ἀπαντεῖς εὐλόγως σεμνύνεσθε.